

Nota van Inlichtingen



Europese Aanbesteding voor groenvoorziening

Referentie nummer: ZAAM25GROEN



interconfessioneel
voortgezet onderwijs

Aanvullende informatie

Deze Nota van Inlichtingen is via TenderNed beschikbaar gesteld op 4 november 2025. In deze nota zijn alle vragen en antwoorden verwerkt. De Nota van Inlichtingen is voor alle partijen bindend. Toelichting: nadrukkelijk geeft de aanbestedende dienst het volgende aan. Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (= onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de Aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de Aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is.

NOTE: De uiterste termijn voor het indienen van uw inschrijving is 14 november 2025 vóór 12:00 uur.

Wij adviseren de inschrijving 2 à 3 dagen voor deze uiterste termijn in te dienen om technische problemen te voorkomen. Gebruik onze checklist en kijk goed naar de vormvereisten m.b.t. het aantal pagina's. Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de Aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de Aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

Vraag	Betrekking op	Vraag	Antwoord
1.		Zijn er tekeningen beschikbaar van de locaties? of op andere manier een aanduiding van de projectgrenzen?	ZAAM beschikt niet over tekeningen of plattegronden van de buitenterreinen.
2.		Zijn er hoeveelheden beschikbaar per locatie?	Inschrijvers dienen voor hun inschrijving uit te gaan van de frequenties zoals beschreven op het prijzenblad. In de praktijk kunnen de frequenties hiervan afwijken. Zie in dit kader ook het gestelde in het aanbestedingsdocument: “Bij aanvang van elk schooljaar zal de geselecteerde Opdrachtnemer voor aanvang van de werkzaamheden bij iedere school langsgaan om met de verantwoordelijke te bespreken welke werkzaamheden jaarlijks gedaan moeten worden en hoe de Opdrachtnemer ervoor kan zorgen dat de school tevreden is met de oplevering.”
3.	Controle bomen op veiligheid	Worden er kwaliteitseisen gesteld aan de boomveiligheidscontrole en de boomveiligheidscontroleur?	Hier zijn in de aanbesteding geen eisen opgenomen bovenop de eisen die beschreven zijn in bijlage 2 'programma van eisen'.

4.	Bijlage 7 Kwaliteit ZAAM25GROEN Open vraag 3:	Kunt u onderstaande subvraag schrappen bij open vraag 3? Hoe ecologisch verantwoord zijn de bestrijdingsmiddelen en eventuele andere middelen die door Inschrijver gebruikt worden?	Nee, deze open vraag zal niet aangepast worden.
5.	Formulier C - Prijzenblad ZAAM25GROEN	Onder welke kostenpost dienen we halfverharding af te prijzen?	Halfverharding valt niet onder de standaard werkzaamheden en hoeft door Inschrijvers dus niet meegenomen te worden in de inschrijving. Het kan zijn dat halfverharding gedurende de looptijd op verzoek zal moeten worden uitgevoerd.
6.	Aanbestedingsdocument ZAAM25GROEN	Klopt de inschatting van 250.000 per jaar kosten/omzet voor de in bijlage 7 opgenomen locatie? Zo ja, waar is deze op gebaseerd?	Het genoemde bedrag van € 250.000,- waren de uitgaven 2024 voor alle locaties gezamenlijk. Dus niet alleen de locaties zoals beschreven op het prijzenblad.
7.	Formulier C - Prijzenblad ZAAM25GROEN	Blaise Pascal College waarom staat deze inschrijfregel bij alle locatie's in het prijzen blad en hoe dienen we hier meer om te gaan?	Dit is een omissie. Deze regel is verwijderd. Bij de beantwoording van deze Nota van Inlichtingen is een aangepast prijzenblad gepubliceerd. Inschrijvers dienen dit prijzenblad te gebruiken voor hun inschrijving: 'Formulier C - Prijzenblad ZAAM25GROEN VERSIE 5 november'. Eerder gepubliceerde prijzenbladen komen hiermee te vervallen.

8.	Formulier C - Prijzenblad ZAAM25GROEN	Is de sedum dakbeplanting onderdeel van de scope en zo ja onder welke werkzaamheid van het prijzenblad hoort die thuis?	Er is één locatie die beschikt over dakbeplanting. Hier hoeven Inschrijvers bij het invullen van hun prijzenblad geen rekening mee te houden. Deze werkzaamheden zullen op afroep uitgevoerd worden.
9.	Formulier C - Prijzenblad ZAAM25GROEN	Dienen we kunstgras op álle locaties te onderhouden zoals is omschreven in het tabblad 'Blaise Pascal College' in het prijzenblad?	Kunstgras is niet van toepassing op deze aanbesteding. Deze regel is verwijderd van het prijzenblad.
10.	Locatie's	Zijn er oppervlaktes van de locaties beschikbaar?	Nee, deze informatie heeft Aanbestedende dienst niet beschikbaar.
11.	NVI 1 en 2	Klopt het dat er in NVI 1 en NVI 2 geen vragen zijn gesteld door markt partijen of nieuwe document zijn gepubliceerd door de aanbestedende dienst?	Dit is correct.
12.	Algemeen	is het mogelijk om de inschrijf periode te verlengen?	Nee, de planning zal niet aangepast worden.
13.	Algemeen	Kunt u per locatie aangeven van de scope van de opdracht is?	Zie het antwoord op vraag 2.
14.	Algemeen	Zijn er tekeningen van de locaties beschikbaar?	Zie het antwoord op vraag 1.

15.	Algemeen	Eventuele locaties buiten het prijzenblad: Welke locaties zijn dit en hoe worden ze verrekend?	Bij aanvang van elk schooljaar zal de geselecteerde Opdrachtnemer voor aanvang van de werkzaamheden bij iedere school langsgaan om met de verantwoordelijke te bespreken welke werkzaamheden jaarlijks gedaan moeten worden en hoe de Opdrachtnemer ervoor kan zorgen dat de school tevreden is met de oplevering. Op deze manier worden ook de prijzen vastgesteld voor de locaties die niet beschreven zijn op het prijzenblad. Uiteraard dienen de prijzen in lijn te zijn met de op het prijzenblad opgegeven prijzen.
16.	Algemeen	- Welke locaties vallen binnen de scope van het contract en komen deze terug op het prijzenblad?	Op de website van ZAAM is te vinden welke scholen onder Stichting ZAAM vallen. Op blz. 8 van het aanbestedingsdocument staat beschreven welke locaties buiten de scope van de opdracht vallen. De Opdracht gaat dus over meer locaties dan alleen de locaties die beschreven zijn op het prijzenblad.